
 

 

 

 

2024 年 7 月 31 日 

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス 

カラダテラス海老名 

お客様各位 

 

 

新型コロナウイルス罹患後のご受診についてのお願い 

 

皆様におかれましてはますますのご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 当施設では､厚生労働省ほか関係省庁の通知、関連学会の見解等を踏まえ、新型コロナウイルス罹

患後のご受診について以下の通りお願いをさせていただきます。 

 

 

【新型コロナウイルスに罹患された方のご受診】 

 罹患後5 日を経過してから 

 

健診コース内に、 

【胃部内視鏡検査／胃部 X 線（バリウム）検査／肺機能検査が含まれる方のご受診】 

  

 

※罹患後 10 日間を経過するまではウイルス排出の可能性があると言われております。 

詳細につきましては、下記、厚生労働省の案内をご参照ください。 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001093929.pdf 

 

 

以上、御理解を賜りますとともに御協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、ご受診の際には、引き続きマスクのご着用をお願いいたします。 

 

【上記以外をご受診される方】 

 罹患後5 日を経過してから 

【胃部内視鏡検査／胃部 X 線（バリウム）検査／肺機能検査をご受診される方】 

 罹患後10 日を経過してから  

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001093929.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001093929.pdf

